[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

18 «марта» 2016 г.                        с. Московское                              №  3
О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования Московский сельсовет
Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29  Устава муниципального образования Московский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Совет депутатов  Московского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Московский сельсовет             Усть-Абаканского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Московский сельсовет от 06.01.2006 № 12 (в редакции от 02.08.2007 № 69, 30.01.2008 № 4, 04.05.2009 № 23, 05.12.2009 № 58, 28.06.2010 № 27, 26.11.2010 № 6, 01.04.2011 № 8, 09.02.2012 № 2, 24.12.2012 № 40, 28.06.2013 № 26,  12.03.2014 № 4, 30.09.2014 № 26, 27.02.2015 № 1; 25.12.2015 №15), следующие изменения и дополнения:
1) пункт 23 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«23) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2) часть 1 статьи 47  дополнить:

а) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) обеспечивает своевременное оповещение населения, в том числе экстренное оповещение населения, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;»;

б) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) проводит подготовку населения в области гражданской обороны;»;
в) пункт 26 изложить в следующей редакции:

  «26) создает и поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальные системы оповещения населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны;»;

г)  пунктом 27.1 следующего содержания:
«27.1) определяет перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне;»;

д) пунктом 28.7 следующего содержания:

«28.7) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации, вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Московского сельсовета

Усть-Абаканского района

Республики Хакасия                                                                         А.Н.Алимов